Estado de Santa Catarina

Câmara de Vereadores de Joaçaba - SC

Ofício nº 089/2022                                         Joaçaba/SC, 27 de setembro de 2022

Excelentíssimo Senhor

Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal,

Assunto: Encaminha Moção de Apelo da Câmara de Vereadores de Joaçaba –

SC.

Excelentíssimo Senhor,

Encaminhamos em anexo a Moção de Apelo nº 011/2022, pela aprovação do

Projeto de Lei nº 3.723/19, para a regularização dos CAC’s (Colecionadores,

Atiradores Desportivos e Caçadores) existentes no Brasil até o ano de 2021.

Informamos que a referida Moção foi Aprovada por Maioria do Plenário, nesta

Casa Legislativa.

Considerando a importância de tal assunto, encaminhamo-la para

conhecimento e para que sejam tomadas as providências que se acharem

necessárias por Vossa Excelência, contando desde já com vosso costumeiro apoio.

Colocamos essa Casa à disposição para esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Respeitosamente,

Disnéia De Marco

Presidente

00100.115972/2022-93

DISNEIA TEREZA DE
MARCO
TONIAL:030723489
44

Assinado de forma digital por
DISNEIA TEREZA DE MARCO
TONIAL:03072348944
Dados: 2022.09.27 17:12:13
-03'00'

00100.115972/2022-93 - 00100.115972/2022-93-1 (ANEXO: 001)

00100.115972/2022-93 - 00100.115972/2022-93-1 (ANEXO: 001)

00100.115972/2022-93 - 00100.115972/2022-93-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 69/2022 – ATRSGM/SGM

Juntem-se à página oficial de tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas das manifestações externas contidas nos documentos abaixo

listados:

1. MPV 1085/2021 – Documento SIGAD nº 00100.061846/2022-10;

2. MPV 1085/2021 – Documento SIGAD nº 00100.062222/2022-10;

3. MPV 1116/2022 – Documento SIGAD nº 00100.063836/2022-19;

4. MPV 1118/2022 – Documento SIGAD nº 00100.108579/2022-43;

5. MPV 1118/2022 – Documento SIGAD nº 00100.105918/2022-30;

6. MPV 1118/2022 – Documento SIGAD nº 00100.107373/2022-04;

7. MPV 1118/2022 – Documento SIGAD nº 00100.111092/2022-48;

8. MPV 1119/2022 – Documento SIGAD nº 00100.103821/2022-92;

9. MPV 1119/2022 – Documento SIGAD nº 00100.114271/2022-37;

10. MPV 1119/2022 – Documento SIGAD nº 00100.122289/2022-11;

11. MPV 1135/2022 – Documento SIGAD nº 00100.105934/2022-22;

12. MPV 1135/2022 – Documento SIGAD nº 00100.107171/2022-54;

13. MPV 1135/2022 – Documento SIGAD nº 00100.105936/2022-11;

14. MPV 1135/2022 – Documento SIGAD nº 00100.103205/2022-31;

15. MPV 1135/2022 – Documento SIGAD nº 00100.103946/2022-12;

16. MPV 1136/2022 – Documento SIGAD nº 00100.102717/2022-81;

17. PEC 11/2022 – Documento SIGAD nº 00100.112063/2022-01 (VIA 001);

18. PEC 11/2022 – Documento SIGAD nº 00100.062063/2022-45;

19. PEC 20/2015 – Documento SIGAD nº 00100.099813/2022-34;

20. PL 1153/2019 – Documento SIGAD nº 00100.091595/2022-90;

21. PL 1282/2019 – Documento SIGAD nº 00100.062738/2022-56 (VIA 002);

22. PL 1282/2019 – Documento SIGAD nº 00100.062860/2022-22 (VIA 001);

23. PL 1293/2021 – Documento SIGAD nº 00100.112085/2022-63;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0BBED726004970D5.

00100.106833/2022-79

Secretaria-Geral da Mesa

24. PL 1338/2022 – Documento SIGAD nº 00100.101439/2022-44;

25. PL 1338/2022 – Documento SIGAD nº 00100.097567/2022-86;

26. PL 1575/2022 – Documento SIGAD nº 00100.102054/2022-02;

27. PL 1575/2022 – Documento SIGAD nº 00100.098084/2022-07 (VIA 001);

28. PL 1731/2021 – Documento SIGAD nº 00100.107346/2022-23;

29. PL 1731/2021 – Documento SIGAD nº 00100.103220/2022-80;

30. PL 1731/2021 – Documento SIGAD nº 00100.113913/2022-81;

31. PL 1731/2021 – Documento SIGAD nº 00100.091640/2022-14;

32. PL 2022/2019 – Documento SIGAD nº 00100.117345/2021-14;

33. PL 2033/2022 – Documento SIGAD nº 00100.109767/2022-99;

34. PL 2033/2022 – Documento SIGAD nº 00100.102383/2022-45 (VIA 001);

35. PL 2033/2022 – Documento SIGAD nº 00100.101388/2022-51 (VIA 001);

36. PL 2234/2022 – Documento SIGAD nº 00100.106681/2022-12;

37. PL 2352/2022 – Documento SIGAD nº 00100.121761/2022-90 (VIA 001);

38. PL 2352/2022 – Documento SIGAD nº 00100.115456/2022-69;

39. PL 2374/2020 – Documento SIGAD nº 00100.062738/2022-56 (VIA 001);

40. PL 2374/2020 – Documento SIGAD nº 00100.062860/2022-22;

41. PL 2390/2022 – Documento SIGAD nº 00100.114298/2022-20;

42. PL 2390/2022 – Documento SIGAD nº 00100.108382/2022-12;

43. PL 2564/2020 – Documento SIGAD nº 00100.112063/2022-01;

44. PL 2564/2020 – Documento SIGAD nº 00100.094930/2022-10;

45. PL 2564/2020 – Documento SIGAD nº 00100.092615/2022-40;

46. PL 3662/2021 – Documento SIGAD nº 00100.103842/2022-16;

47. PL 3723/2019 – Documento SIGAD nº 00100.115972/2022-93;

48. PL 3723/2019 – Documento SIGAD nº 00100.123154/2022-64;

49. PL 3723/2019 – Documento SIGAD nº 00100.072363/2022-32;

50. PL 3723/2019 – Documento SIGAD nº 00100.066175/2022-75;

51. PL 3723/2019 – Documento SIGAD nº 00100.112628/2022-42;

52. PL 4188/2021 – Documento SIGAD nº 00100.120311/2022-80;

53. PL 4196/2019 – Documento SIGAD nº 00100.117135/2022-07 (VIA 001);

54. PL 552/2019 – Documento SIGAD nº 00100.104228/2022-63;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0BBED726004970D5.

00100.106833/2022-79

Secretaria-Geral da Mesa

55. PL 591/2021 – Documento SIGAD nº 00100.096728/2022-14;

56. PL 591/2021 – Documento SIGAD nº 00100.100953/2022-62;

57. PL 591/2021 – Documento SIGAD nº 00100.105070/2022-49 (VIA 001);

58. PL 591/2021 – Documento SIGAD nº 00100.107200/2022-88 (VIA 001);

59. PL 6579/2013 – Documento SIGAD nº 00100.100174/2022-67;

60. PLC 13/2013 – Documento SIGAD nº 00100.096300/2022-71;

61. PLC 13/2023 – Documento SIGAD nº 00100.096783/2022-12;

62. PLC 13/2023 – Documento SIGAD nº 00100.080262/2022-35;

63. PLC 153/2017 – Documento SIGAD nº 00100.062690/2022-86 (VIA 001);

64. PLC 180/2017 – Documento SIGAD nº 00100.101925/2022-62;

65. PLN 5/2022 – Documento SIGAD nº 00100.109466/2022-65 (VIA 001);

66. PLP 4/2022 – Documento SIGAD nº 00100.115491/2022-88 (VIA 001);

67. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.115506/2022-16 (VIA 001);

68. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.111500/2022-61;

69. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.115126/2022-73;

70. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.107354/2022-70;

71. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.117127/2022-52 (VIA 001);

72. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.110057/2022-10 (VIA 001);

73. PLN 32/2022 – Documento SIGAD nº 00100.079174/2022-91;

74. PLC 180/2017 – Documento SIGAD nº 00100.108372/2022-79;

75. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.107916/2022-85;

76. Veto nº 16/2002 – Documento SIGAD nº 00100.083421/2022-53;

77. Veto nº 41/2022 – Documento SIGAD nº 00100.103837/2022-03;

78. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.113344/2022-73;

79. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.108750/2022-14 (VIA 001);

80. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.118950/2022-85;

81. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.122259/2022-04;

82. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.121585/2022-96 (VIA 001);

83. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.110356/2022-46;

84. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.114621/2022-65;

85. Veto nº 43/2022 – Documento SIGAD nº 00100.107385/2022-21;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0BBED726004970D5.

00100.106833/2022-79

Secretaria-Geral da Mesa

86. Veto nº 51/2022 – Documento SIGAD nº 00100.116989/2022-68;

87. Veto nº 51/2022 – Documento SIGAD nº 00100.122405/2022-93;

88. PL 2842/2021 – Documento SIGAD nº 00100.125629/2022-57;

89. PL 1293/2021 – Documento SIGAD nº 00100.125644/2022-03.

Encaminhem-se às comissões cópias de documentos externos, conforme

listagem a seguir exposta:

1. CAS -- Documento SIGAD nº00100.089563/2022-24;

2. CAS -- Documento SIGAD nº00100.089813/2022-26;

3. CE -- Documento SIGAD nº00100.095991/2022-96;

4. CSP -- Documento SIGAD nº00100.098982/2022-57;

5. CAS -- Documento SIGAD nº00100.108310/2022-67;

6. CAS -- Documento SIGAD nº00100.108322/2022-91;

7. CI -- Documento SIGAD nº00100.097749/2022-57;

8. CAE -- Documento SIGAD nº00100.062685/2022-73 (VIA 001);

9. CI -- Documento SIGAD nº00100.080686/2022-08;

10. CE -- Documento SIGAD nº00100.110009/2022-13;

11. CDH -- Documento SIGAD nº00100.107554/2022-22;

12. CSP -- Documento SIGAD nº00100.109463/2022-21 (VIA 001);

13. CAS -- Documento SIGAD nº00100.110050/2022-90 (VIA 001);

14. CAS -- Documento SIGAD nº00100.101219/2022-11 (VIA 001);

15. CMA -- Documento SIGAD nº00100.102643/2022-82;

16. CAS -- Documento SIGAD nº00100.103479/2022-21;

17. CMA -- Documento SIGAD nº00100.080184/2022-79;

18. CAS -- Documento SIGAD nº00100.116611/2022-64 (VIA 001);

19. CAS -- Documento SIGAD nº00100.121732/2022-28 (VIA 001);

20. CI -- Documento SIGAD nº00100.111376/2022-34;

21. CAS -- Documento SIGAD nº00100.117900/2022-81;

22. CAS -- Documento SIGAD nº00100.106706/2022-70;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0BBED726004970D5.

00100.106833/2022-79

Secretaria-Geral da Mesa

23. CDH -- Documento SIGAD nº00100.081973/2022-27;

24. CDH -- Documento SIGAD nº00100.108488/2022-16;

25. CAS -- Documento SIGAD nº00100.062745/2022-58 (VIA 001);

26. CSP -- Documento SIGAD nº00100.113390/2022-72;

27. CAS -- Documento SIGAD nº00100.111075/2022-19;

28. CAS -- Documento SIGAD nº00100.101541/2022-40;

29. CDH -- Documento SIGAD nº00100.112988/2022-44;

30. CAS -- Documento SIGAD nº00100.074166/2022-58;

31. CI -- Documento SIGAD nº00100.106777/2022-72;

32. CE -- Documento SIGAD nº00100.092552/2022-21;

33. CAS -- Documento SIGAD nº00100.103495/2022-13;

34. CDH -- Documento SIGAD nº00100.107187/2022-67;

35. CAS -- Documento SIGAD nº00100.102401/2022-99 (VIA 001);

36. CAS -- Documento SIGAD nº00100.108039/2022-60 (VIA 001);

37. CCJ -- Documento SIGAD nº00100.114611/2022-20.

Secretaria-Geral da Mesa, 13 de outubro de 2022.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0BBED726004970D5.

00100.106833/2022-79